РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября  2010 года  № 54                                 рп. Некрасовское

О внесении изменений в Положение

«О порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной

службы администрации сельского поселения

Некрасовское и её структурных подразделений»

    На основании Требования Прокуратуры Некрасовского района Решение Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 03.12.2008 года № 125 « Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Некрасовское и ее структурных подразделений», руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасовское Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке  проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы  администрации  сельского поселения Некрасовское и ее структурных подразделений», утвержденное Решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 03.12.2008 года № 125 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, установленных статей 5 закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области».

Методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов являются идентичными для всех, участвующих в конкурсе на замещение  конкретной вакантной должности.

При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований к вакантной должности муниципальной службы и положений должностной инструкции, оценивая правильность и полноту ответов на поставленные вопросы».

1.2. Абзац 1 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Организация проведения конкурса осуществляется в 2 этапа».

1.3. Абзац 2 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«Общий срок проведения конкурса: не позднее 30 дней со дня опубликования объявления о конкурсе. На первом этапе администрация сельского поселения Некрасовское публикует объявление о приеме документов для участия в конкурсе, а также проект трудового договора не позднее чем за 20 дней до первого этапа проведения конкурса. Прием  документов для участия в конкурсе осуществляется в течении 20 календарных дней со дня опубликования объявления о проведении конкурса. На первом этапе конкурса комиссия рассматривает поступившие заявления и документы для участия в конкурсе на соответствие гражданина, подавшего заявление  и муниципального служащего замещаемой должности.».

1.4. Пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

« Сообщение о дате, месте и времени проведения второго этапа  конкурса направляется участникам, допущенным к участию в конкурсе, не менее, чем за 3 календарных дня до дня проведения второго этапа конкурса. Второй этап конкурса проводится не позднее, чем за 30 дней со дня опубликования объявления о конкурсе.»

1.5. Абзац 2 пункта 4.3 изложить в новой редакции:

« До истечения указанного срока документы хранятся в общем отделе администрации сельского поселения Некрасовское, после чего подлежат уничтожению в установленном порядке.»

1.6 Состав и название комиссии изложить в новой редакции:

«Состав комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации сельского поселения Некрасовское и ее структурных подразделений.

1. Лосев В.А. – глава сельского поселения Некрасовское, председатель комиссии;

2. Подгорнов С.Ю. – первый заместитель главы сельского поселения Некрасовское, заместитель председателя комиссии;

3. Смирнова Л.Т. – начальник управления делами;

4. Румянцева Т.П. – начальник отдела экономики и финансов сельского поселения Некрасовское;

5. Корнилов А.Г. депутат, Председатель Муниципального  Совета сельского поселения Некрасовское;

6. Руководитель отдела, в котором имеется вакантная должность;

7. Исаева Н.Л. главный экономист сельского поселения Некрасовское, секретарь комиссии».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения

Некрасовское                                                                              В.А. Лосев